REQUERIMENTO  Nº 01/2013

                                             O Vereador abaixo subscrito, na forma regimental, e após ouvido
o Plenário, REQUER o envio deste a Sua Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito
Municipal, cumprindo as formalidades necessárias providencie a aquisição de um terreno para
construção da sede própria da Câmara Municipal.

                                            JUSTIFICATIVA:

                                           Tratando-se de um anseio antigo desde legislaturas anteriores,
bem como de nossos munícipes, cabe ao Governo Municipal em parceria com a classe de
Vereadores o empenho na execução deste projeto de altíssima relevância, onde estaremos
dando ênfase ao crescimento de nossa cidade, e, também economizando recursos públicos
que são despendidos em locação de prédios para abrigar as instalações necessárias do
Poder Legislativo Municipal. Enfatizamos que a construção de um prédio próprio virá
satisfazer e atender a demanda administrativa desta Casa de Leis, oferecendo aos
legisladores, funcionários e ao público em geral, um local que de fato atenda todas as
prerrogativas do exercício de vereança.

				Sala das Sessões em 17 de janeiro de 2013.

                                                   VEREADOR RONALD DA SILVA ANDRÉA